
DN-430-2/2022 
 

Uchwała nr 21/2022 
Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 10 maja 2022 r. 

 

w sprawie zmian do Regulaminu studiów w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2, art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz w związku z art. 45 i art. 96 ust. 2 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Jana 
Matejki w Krakowie (zwanej dalej ASP) uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

W Regulaminie studiów w ASP, uchwalonym przez Senat ASP uchwałą nr 31/2019 z dnia 24 maja 2019 
r. (ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 32 dodaje się § 32a w brzmieniu: 
„§ 32a 
1. Obywatele polscy oraz obywatele Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), posiadający status studenta 
uczelni działającej na terytorium Ukrainy w dniu 24 lutego 2022 r., którzy przybyli na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa, mogą ubiegać się o przeniesienie do ASP bez 
uwzględnienia wymogu określonego w § 32 ust. 4 pkt 2 i 3 regulaminu. 

2. Student, o którym mowa w ust. 1, który chce ubiegać się o przeniesienie do ASP, oprócz 
dokumentów, o których mowa w § 32 ust. 4 pkt 1 i 4 regulaminu, składa: 
1) oświadczenie, że w dniu 24 lutego 2022 r. studiował na określonym roku studiów na 

danym kierunku i poziomie studiów, 
2) wniosek o uznanie odpowiednich okresów tych studiów w drodze weryfikacji osiągniętych 

efektów uczenia się, 
3) dokument poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B1 lub 

oświadczenie o znajomości języka polskiego na tym poziomie; w przypadku złożenia 
oświadczenia weryfikacja znajomości języka polskiego nastąpi podczas rozmowy 
kwalifikacyjnej, o której mowa w ust. 3. 

3. Studenci, których wnioski spełniają wymagania formalne, podlegają weryfikacji osiągniętych 
efektów uczenia się podczas rozmowy kwalifikacyjnej, której termin i zakres określa dziekan 
wydziału.”. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


